
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 49.906.637/0001-30
Razão Social: RAVIIS ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: RAVIIS ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/12/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 29/05/2024 Automática
FGTS 04/01/2024 Automática
Trabalhista Validade: 18/06/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/04/2024
Receita Municipal Validade: 28/02/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 26/12/2023 15:55 de
CPF: 009.XXX.XXX-11      Nome: DAIANE BRANDALISE

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

26/12/2023 15:56:09Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: RAVIIS ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 49.906.637/0001-30

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Tempo restante: 57m15s26/12/23 - 15:56h

Ministério da Fazenda

Cadin
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Consulta Contratante

CPF/CNPJ

49.906.637/0001-30

Consultar Limpar

1.0.71

Nenhum registro ativo encontrado X

CADIN https://cadin.pgfn.gov.br/#/principal/consulta-contratante
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Data e hora da consulta:
Usuário:

  27/12/2023 16:28
        ***.440.799-**

Nota de Empenho

      Impressão Completa

Código Nome Moeda

Ano Tipo Número

152663 IF CATARINENSE - CAMPUS LUZERNA REAL - (R$)

2023 NE 279

Natureza da DespesaEsfera UGRPTRES Plano InternoFonte de Recurso

Célula Orçamentária

1 170772 1444000000 339039 - L20RLP0100N

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

Código Nome

Descrição

Local da Entrega

Informação Complementar

26/12/2023 Ordinário 23475.002473/2023-65 0,0000 18.750,00

49.906.637/0001-30 RAVIIS ENGENHARIA LTDA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÕES NOS IMÓVEIS DO IFC CAMPUS
LUZERNA. DS 271/2023. PROCESSO: 23475.002473/2023-65.

RUA VIGÁRIO FREI JOÃO, 550 - CENTRO, LUZERNA/SC - CEP: 89609-000

15812506902782023 - UASG Minuta: 158125

Artigo

Código

Parágrafo

Modalidade de Licitação

IncísoAto Normativo

Amparo Legal

139 DISPENSA DE LICITACAO

75 - II -

Alínea

LEI 14.133 / 2021

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Favorecido

Endereço

DA LIMEIRA 740 VILA ALEMANHA

CEP

89609-000

Município

LUZERNA SC

UF Telefone

CNPJ

10.635.424/0008-52

CEP

89609-000

Endereço

RUA VIGáRIO FREI JOãO N°550      CENTRO

Município

LUZERNA

UF

SC

Telefone

(49)3523-4300

UG Emitente

1  de      2002
Versão Data/Hora

27/12/2023 13:37:35
Operação
Alteração



Data e hora da consulta:
Usuário:

  27/12/2023 16:28
        ***.440.799-**

Nota de Empenho

      Impressão Completa

Lista de Itens

Natureza de Despesa
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 18.750,00

Total da Lista

Subelemento 16 - MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS

001 18.750,00Item compra: 00003 - IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA
PRÉ-FABRICADA, E=4mm INCLUINDO LIMPEZA, E REGULARIZAÇÃO
DA SUPERFÍCIE E ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO
MEC NICA E RUFOS GALVANIZADOS. A superfície a ser
impermeabilizada é a laje localizada no prédio Bloco Administrativo, no
IFC campus Luzerna (76 m²). Normas de referência: NBR 9952 ¿ Mantas
Asfálticas para impermeabilização (Atende ao Tipo III ¿ Classe A e B);
NBR 9575:2010 ¿ Impermeabilização ¿ Sistemas e projetos; NBR 9574:
2008 ¿ Execução da impermeabilização. Descrição dos produtos a
serem utilizados: Manta impermeabilizante industrializada, produzida à
base de asfaltos modificados com polímeros de SBS (copolímero
estirenobutadienoestireno) e estruturada com armadura de ¿não tecido¿
de filamentos de poliéster agulhados, estabilizados previamente com
resina termofixada. Boa flexibilidade, alta resistência à tração, à punção
e ao rasgamento. Espessura de 4 mm. Acabamentos para receber
proteção mecânica: revestida com filme de polietileno ou areia. ( A
DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM ENCONTRA-SE NO TERMO DE
REFERÊNCIA DA CONTRATAÇÃO)

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

26/12/2023 Inclusão 1,00000 18.750,0000 18.750,00

Seq. Descrição Valor do Item

Ordenador de Despesa

EDUARDO BUTZEN

***.280.139-**

27/12/2023 13:29:12

Gestor Financeiro

SIMONE MARTINS DE JESUS NISSOLA

***.226.739-**

27/12/2023 13:37:35

Assinaturas

2  de      2002
Versão Data/Hora

27/12/2023 13:37:35
Operação
Alteração



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

NOTA DE EMPENHO Nº 4137/2023 - CEXOF/LUZE (11.01.11.15) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/12/2023 16:46 )
DAIANE BRANDALISE SGANZERLA

COORDENADOR - TITULAR

CEXOF/LUZE (11.01.11.15)

Matrícula: ###848#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 4137 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: NOTA DE EMPENHO 27/12/2023 9a73d0b573

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

